Протокол №2

Заседания профкома Института экономики РАН

г.Москва 9 февраля  2023 г.

Присутствовали:

Волкова Н.Н., Кирдина-Чэндлер С.Г., Курнова Н.В., Епифанова Н.Н.,  Волынский

А.И., Яковлев А.А., Пылин А.Г., Вологова Ю.В., от Дирекции института: Нестеренко К.М.

Повестка дня:

1. Согласование Положения о системе управления охраны труда (СУОТ) в

Федеральном государственном бюджетном учреждении науки Институт

экономики Российской академии наук.

2. Информация председателя профкома Волковой Н.Н. о семинаре председателей

первичных профсоюзных организаций Московской региональной организации

профсоюзных работников Российской академии науке.

3. О материальных выплатах членам профсоюза института.

4. Об экскурсиях

Слушали:

1. Нестеренко К.М. о согласовании Положения о системе управления охраны

труда (СУОТ) в Федеральном государственном бюджетном учреждении науки

Институт экономики Российской академии наук

2. Волкову Н.Н. об участии в семинаре председателей первичных профсоюзных

организаций Московской региональной организации профсоюзных работников

Российской академии наук 30.01.2023-01.02.2023.

3. Епифанову Н.Н. о материальных выплатах членам профсоюза института

4. Волкову Н.Н. о намеченных экскурсиях на март-апрель 2023 г.

Постановили:

1. Согласовать Положение о системе управления охраны труда (СУОТ) в

Федеральном государственном бюджетном учреждении науки Институт

экономики Российской академии наук

2. Принять к сведению информацию Волковой Н.Н., полученную на семинаре

председателей первичных профсоюзных организаций Московской

региональной организации профсоюзных работников Российской академии

науке.

3. Выплатить членам профсоюза к 23 февраля 2023 г. (мужчинам) и к 8 марта 2023

г. (женщинам) (пропорционально ставке и отработанному времени):

по 2000 (Две тысячи) рублей  - ставка;

по 1000 (Одна тысяча) рублей – 0,5 ставки;

по 800 (Восемьсот) рублей – 0,4 ставки;

по 500 (Пятьсот) рублей  - 0,25 и менее ставки.

4. Вывесить информацию о предстоящих экскурсиях на сайте института.

Председатель собрания Н.Н.Волкова

Секретарь собрания Н.В.Курнова